СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

             19.09.2019 №   _50/6  р.С.

  Об установлении мемориальной доски

 Забирову Руслану Яшнуровичу,
 погибшему при выполнении спецзадания

 на территории Чеченской республики

На основании ст. 12, 132 Конституции Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов  муниципального образования Новосергиевский район от 30.01.08 г. № 19/7 р.С. «Об утверждении Положения «О порядке наименования (переименования) улиц, площадей, иных муниципальных объектов и установлении мемориальных досок на территории муниципального образования «Новосергиевский район» Совет депутатов решил:

1. Установить на фасаде здания МОАУ «Покровская СОШ» мемориальную доску, посвященную уроженцу села Покровка Забирову Руслану Яшнуровичу, погибшему при выполнении спецзадания на территории Чеченской республики, следующего содержания:

В Покровской школе

с 1983 по 1991 год учился

ЗАБИРОВ РУСЛАН ЯШНУРОВИЧ.

Героически погиб 4 ноября 1995 года

при выполнении спецзадания в Чеченской республике.

Награжден орденом Мужества (посмертно).

2. Отделу культуры внести вышеназванную мемориальную доску в реестр объектов, увековечивающих память об исторических событиях и людях Новосергиевского района.

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов заместителю главы администрации по социальным вопросам Л.А. Плужновой; главе администрации Покровского сельсовета А.А. Панченко (по согласованию).

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателя комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, торговле, делам молодёжи, культуре, спорту Совета депутатов района А. А. Кожухова.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.
Председатель  Совета депутатов

О. А. Дементьева
Глава района

А.Д. Лыков
Разослано Л.А. Плужновой, А.А. Кожухову, коллективу Покровской СОШ, администрации и Совету депутатов МО «Покровский сельсовет», коллективу филиала ГАПОУ «Оренбургский аграрный колледж» села Покровка, отделу культуры, орготделу, прокурору.

PAGE
2